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چه کسانی اقتصاد ایران را شرطی کردند؟
حضرت آیــت الله خامنه ای در دیــدار با جمعی 
از تولیدکنندگان و فعالان صنعتی، کارآفرینان و 
فعالان اقتصادی تأکید کردند که از شرطی کردن 
اقتصاد کشور و متوقف ماندن فعالیت ها درگرو 
مسائلی که اختیارش در دست خودمان نیست، 
پرهیــز شــود. ایــن فرمایــش نشــان می دهــد که 
برخــی از سیاســتگذاران دولت گذشــته مســیر را 
اشــتباه رفتند و تصمیم درست را اتخاذ نکردند. 
متأســفانه اینگونه به چشــم می آید که وقتی رهبر انقلاب یک موضوعی را 
مورد تأکید قرار می دهند برخی ها خلاف جهت آن حرکت می کنند و اجازه 

نمی دهند که صحبت های ایشان در اقتصاد کشور جاری و ساری شود.
اقتصــاد شــرطی به کل اقتصاد آســیب می زند چرا کــه تمام تصمیم ها 
منــوط به شــرطی اســت که سیاســتگذار بــرای خود دیده اســت. اگــر تصور 
می کنیم که دســت روی دســت بگذاریم تا برجام امضا شــود قطعاً نتیجه 
درســت عایدمــان نخواهــد شــد. همــه بخش هــا نمی تواننــد معطــل یک 
سیاســت یا یک پیش شــرط باشند. سیاســتگذار باید به گونه ای برنامه ریزی 
کند که هیچ زمان اقتصادش وابســته به سیاســت خارج از کشــورش نباشد. 
داشتن چنین نگاهی خطاهایی را پدید می آورد که پیش از این تجربه شده 
اســت. لذا ضرورت دارد که اقتصاد به عوامل بیرونی گره زده نشــود چرا که 
عوارض آن باعث اختلال در نظم اقتصادی می شود و دشمنان را خوشبین 

به تحریم ها می کند که همواره وضع می شود. 
صحبت هــای مقــام معظــم رهبــری کامــلًا از روی حکمت اســت اما ما 
بخوبی متوجه نمی شویم، برای آنکه بتوان از رهنمودهای حضرت آیت الله 
خامنــه ای بخوبی بهره مند شــویم بایســتی راهبــرد واحد و یکپارچه داشــته 
باشــیم. راهبردی که مقام معظم رهبری و سران قوا آن را تأیید کرده باشند 
و تمــام دولت هــا ملزم به اجــرای آن باشــند. اگر چنین امری محقق شــود، 
می توان مشکلات موجود را به حداقل رساند متأسفانه مهم ترین مشکلی که 
در اقتصاد ایران داریم نداشتن برنامه و راهبرد است و همین امر سبب شده 
تمام بخش ها به صورت جزیــره ای عمل کنند. اگر بخواهیم تمام بخش ها 
به صورت زنجیروار اصلاح شوند باید بر اساس یک راهبرد واحد کار کرد. در 
چنین وضعیتی می توان تمام بخش ها را روی ریل درســت گذاشت و اجازه 

نداد که انحرافی در برنامه ها و تصمیم ها حتی با تغییر دولت ها رخ دهد.
مبحثی که مقام معظم رهبری در جلسه روز گذشته به آن اشاره کردند 
و طی ســال های گذشــته محور شــعار ســال بوده اســت، توجه به تولید بود. 
ایشان تأکید کردند که حمایت از صنایع و زنجیره آن اهمیت بسزایی دارد. 
به واقع نیز چنین است. اگر تولید و زنجیره تولید مورد حمایت و توجه ویژه 
دولتمردان قرار گیرد می توان ضمن اشتغالزایی به سمت توسعه صنعتی 
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